



Tipo Relación	CFDI Relacionados
---------------	-------------------

UID (Folio Fiscal)		Fecha Timbrado		FACTURA	
9F96EEAF-D469-4F10-8E81-E351850410AE		2023-04-06 21:55:42		TFGG-0173121	
No. Serie Certificado CSD		Folio	Serie		
00001000000509890107		173121	TFGG		
Número Serie Certificado SAT			Fecha		
00001000000506202789			2023-04-06 21:53:33		

RECEPTOR (CLIENTE)			EMISOR Y CENTRO DE DISTRIBUCIÓN		
ALUPRINT Calle: EJE 120 Colonia: ZONA INDUSTRIAL No Ext: 320 No Int: MZ 35 Municipio: SAN LUIS POTOSI Domicilio Fiscal: 78395 Estado: SAN LUIS POTOSI R.F.C.: ALU8509238U3 Ruta: 2 Secuencia: 2,000 Convenio CIE: 001407139 Uso de CFDI: G03 Gastos en gen Referencia CIE: 001002195100769573 RegimenFiscal: 601 General de Ley Personas Morales			Nombre: NATURGY SERVICIOS RFC: GNS990119518 Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales Lugar de Expedición: 11410 Tipo de Comprobante: I (Ingreso) Telefono de Urgencias: 800 091 4000 Atención a clientes: Teléfono: 800 NATURGY = 800 6288749 E-mail: unidadatenciongcmx@naturgy.com		
FECHA O PERIODO DE ENTREGA			SE ENVIA PARA SU COBRO A:		
1-Mar-23 a 31-Mar-23			DOMICILIO FISCAL		
No. CONTRATO		CONDICIONES DE ENTREGA		CONDICIONES DE PAGO	
BN20010049GNS		CONSUMO MAYOR A 10,000 GCAL		9 Dias	
			FECHA DE VENCIMIENTO		
			15-Abr-23		

CONCEPTOS						IMPUESTOS					
ClaveProdServ	Cantidad	Clave Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe	Obj. Imp.	Base	Impuesto	TipoFactor	Tasa o	Importe (IVA)
83101600	1.000000	E48	CARGO POR SERVICIO **	\$10,282.8200	\$10,282.82	02	\$10,282.82	002 - IVA	Tasa	0.16	\$1,645.25
80141702	96906.385416	MTQ	D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE I **	\$0.159390	\$15,445.91	02	\$15,445.91	002 - IVA	Tasa	0.16	\$2,471.35
80141702	96878.602734	MTQ	D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE II **	\$0.145194	\$14,066.21	02	\$14,066.21	002 - IVA	Tasa	0.16	\$2,250.59
80141702	44462.751701	MTQ	D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE III **	\$0.118854	\$5,284.58	02	\$5,284.58	002 - IVA	Tasa	0.16	\$845.53
80141702	96906.385416	MTQ	D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE I **	\$0.491977	\$47,675.73	02	\$47,675.73	002 - IVA	Tasa	0.16	\$7,628.12
80141702	96878.602734	MTQ	D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE II **	\$0.448159	\$43,416.99	02	\$43,416.99	002 - IVA	Tasa	0.16	\$6,946.72
80141702	143831.522815	MTQ	D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE III **	\$0.366857	\$52,765.54	02	\$52,765.54	002 - IVA	Tasa	0.16	\$8,442.49
80141702	8575.370300	E48	AJUSTE OPERATIVO (0.40%) **	\$0.3092	\$2,651.50	02	\$2,651.50	002 - IVA	Tasa	0.16	\$424.24
15111512	238247.739851	MTQ	PRECIO DE ADQUISICIÓN S/MERCADO **	\$2.666139	\$635,201.67	02	\$635,201.67	002 - IVA	Tasa	0.16	\$101,632.27
Total:					\$826,790.95						\$132,286.56

CANTIDAD CON LETRA		SUB-TOTAL	
*** NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y SIETE PESOS 51/100 M.N. ***		\$826,790.95	
		I.V.A FACTURA	
		\$132,286.56	
		TOTAL FACTURA	
		\$959,077.51	

Moneda: MXN
 Forma de Pago: 99 Por definir
 Metodo de Pago: PPD
 **Conceptos Aplicables
 No Identificación: H/9852/COM/2015 Exportación: 01 No aplica

CADENA ORIGINAL: |J|1.1|9F96EEAF-D469-4F10-8E81-E351850410AE|2023-04-06T21:55:42|SST060807KU0|H27wzbcmlcKD33oW+7kRkz2KT7LxvOpjN+W0hvKbVdGM3RX9bS1QDNJCONZNIrdpV8kzDvPftG1N5s8xOFCVYx/A4it5DXUBv8F1CJWu9LHvpgWxzOjwQc/u11PuqUyHn1i5xN3EHV16BFVWFL177IBB9m mXJ3g1sWYf+/GJ+MCK1YXbqKod5BWufZ0ddizFVN+Uqdsj8sXh2YJ1Hz8CMMCF1i/quzixJLJTa5hy/DLm1HXZQOPSOpYaXGvinRHQAcaJGU/8PHZ DoUc3y+cweuv8V9x5zOnk89V4ZTjnegl4POnVb92715Zz7UxxvK6aNUd8/OjpV9D+FH6XQ==|00001000000506202789|



SELLO DIGITAL: H27wzbcmlcKD33oW+7kRkz2KT7LxvOpjN+W0hvKbVdGM3RX9bS1QDNJCONZNIrdpV8kzDvPftG1N5s8xOFCVYx/A4it5DXUBv8F1CJWu9LHvpg WxzOjwQc/u11PuqUyHn1i5xN3EHV16BFVWFL177IBB9m mXJ3g1sWYf+/GJ+MCK1YXbqKod5BWufZ0ddizFVN+Uqdsj8sXh2YJ1Hz8CMMCF1i/quzixJLJTa5hy/DLm1HXZQOPSOpYaXGvinRHQAcaJGU/8PHZ Q==

SELLO SAT: CewwiBBaSKtsqUpYi44CFKv1biQ6BnYhEjLx8AhITwfApFNBpEhoL59J9erwWRFsJ12Bz945KT14IYjj2vkSHfTKIZ1/xIT4c78jimpGRw1JC1Sjm1Ff651 sC8qStwFI5XGEAVMIBxjTaxAujg4ak7HLVJkrYbx1rbD4vi5/2o0zFvB04TzBmbvOMoQo9MPQIB2dHD8Bziz20gZ8yAyd2M7ZyC9JWWCohZqbkJs 9dAKtGDLskHVxB1BVnfEtkY8emDFRN0qvpEpGzQk3mK1gRiBy5UqUf62ibECTqOPfSbZpJvBX94DgPKyCxnDWRy8zvosguWDj/RxA==

RFC PAC: SST060807KU0 Version 4.0

SUJETO A CORTE A PARTIR DEL: 16 Apr 2023		
Número de Medidor	3403023103	 EMPRESA SOCIALMENTE RESPONSABLE
Presión de Medición (Kg/cm2)	3.10	
Poder Calorífico Medio (MJ/M3)	35.9935	
Consumo de Gigajoules	8,575.3701	
Consumo de Gigacalorías	2,048.1920	
Metros Cúbicos Corregidos	238,248.0000	
Factor conversor de unidad	27.782794	
Consumos Históricos en GJOUL		
Periodo Anterior	2do. Periodo Anterior	Periodo en Año Anterior
7,677.4131	9,372.1675	8,262.1802

De conformidad con lo establecido por las Condiciones Generales para la Prestación del Servicio, ante la falta de pago en la fecha límite indicada, se suspenderá el servicio. Este documento constituye el ÚNICO AVISO PREVIO DE SUSPENSIÓN (cláusula 17). Así mismo, se generarán intereses moratorios a TIIIE vigente * 1.5 (cláusula 9.10). ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

Histórico de Consumo Diario

DIA	M3	PODER CALORIFICO	GCAL	GJOUL
1	7,851.00	8.6028	67.5405	282.7787
2	7,676.00	8.6079	66.0744	276.6405
3	7,948.00	8.6156	68.4766	286.6980
4	8,088.00	8.5997	69.5542	291.2094
5	8,224.00	8.6010	70.7344	296.1508
6	7,546.00	8.5992	64.8895	271.6792
7	7,516.00	8.6092	64.7069	270.9150
8	6,186.00	8.5932	53.1578	222.5611
9	6,705.00	8.6017	57.6741	241.4699
10	7,502.00	8.5872	64.4212	269.7187
11	7,350.00	8.5897	63.1346	264.3319
12	6,877.00	8.5902	59.0750	247.3352
13	7,804.00	8.6088	67.1828	281.2810
14	8,205.00	8.6001	70.5640	295.4373
15	6,913.00	8.6053	59.4888	249.0675
16	6,565.00	8.5956	56.4302	236.2618
17	7,021.00	8.5996	60.3781	252.7912
18	7,376.00	8.5895	63.3562	265.2597
19	7,680.00	8.5876	65.9530	276.1318
20	7,891.00	8.5792	67.6983	283.4394
21	7,526.00	8.5827	64.5936	270.4403
22	7,779.00	8.5820	66.7595	279.5089
23	7,754.00	8.5768	66.5047	278.4420
24	7,857.00	8.5786	67.4018	282.1978
25	8,359.00	8.6108	71.9777	301.3562
26	8,197.00	8.6199	70.6575	295.8288
27	8,007.00	8.5982	68.8458	288.2435
28	9,044.00	8.6096	77.8650	326.0050
29	8,862.00	8.5987	76.2019	319.0422
30	7,700.00	8.5909	66.1501	276.9572
31	8,239.00	8.5865	70.7438	296.1902

Cálculo del Ajuste por Cobertura

Precio (Dls. / MMBTU's)		Volumen Cubierto (giga calorías)	Volumen Cubierto (giga jouls)	Ajuste en Dólares	Tipo de Cambio	Ajuste en Moneda Nacional
Cobertura	Mercado					

PC = Precio Convenio (Dls/MMBTu's)
 PM = Precio del Mercado (Dls/MMBTu's)
 VC = Volumen Cubierto (GCal)
 0.252 = Factor de conversión del Dls/MMBTu's a Dls/GCal
 TC = Tipo de Cambio

AD = Ajuste en Dólares/Gcal
 $((PC-PM)/0.0252) * VC$
 AMN = Ajuste en Moneda Nacional
 AD * TC

Cálculo Facturación GJoules

Cantidad	Descripción	Unidades	PrecioUnitario	Importe
1.0000	CARGO POR SERVICIO	NO APLICA	10,282.820000	10,282.82
3,488.0000	D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE I	GJOUL	4.430000	15,445.91
3,487.0000	D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE II	GJOUL	4.030000	14,066.21
1,600.3700	D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE III	GJOUL	3.300000	5,284.58
3,488.0000	D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE I	GJOUL	13.670000	47,675.73
3,487.0000	D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE II	GJOUL	12.450000	43,416.99
5,177.0000	D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE III	GJOUL	10.190000	52,765.54
8,575.3700	AJUSTE OPERATIVO (0.40%)	NO APLICA	0.310000	2,651.50
8,575.3700	PRECIO DE ADQUISICIÓN S/MERCADO	GJOUL	74.070000	635,201.67

#Doc	Fecha Doc.	Fecha Venc.	Fecha Pago	Total Doc.	Monto Deuda	Días Deuda	Fecha Inicial	Fecha Final	% TIIE	Tasa Diaria	Unitario	Importe

Fórmula de aplicación de los Intereses Moratorios según las condiciones generales para la presentación del servicio, autorizadas por la Comisión Regulatoria de Energía:

- Tasa Diaria de Interés Moratorio = $(\text{Tasa TIIE} \times 1.5 / 360) / 100$
- Importe Diario por Morosidad = Adeudo X Tasa Diaria de Interés Moratorio.
- Días de Morosidad = Los días transcurridos entre la fecha de vencimiento y la fecha de pago ó la fecha de vencimiento y la fecha limite del periodo de la TIIE aplicada.
- Monto de Morosidad = Días de morosidad x Importe Diario de Morosidad.

DEPOSITO A CUENTA DE CHEQUES

NOMBRE DEL CLIENTE. NATURGY SERVICIOS, S.A. DE C.V.		FECHA / /	NUMERO DE CUENTA 0109196420		
<p>LOS DOCUMENTOS SON RECIBIDOS SALVO BUEN COBRO Y LOS DOCUMENTOS QUE NO SEAN PAGADOS SE CARGARAN EN CUENTA SIN PREVIO AVISO. VERIFIQUE QUE TODOS LOS DOCUMENTOS ESTEN DEBIDAMENTE ENDOSADOS Y CON EL NUMERO DE SU CUENTA EN EL REVERSO ESTE DEPOSITO ESTA SUJETO A REVISION POSTERIOR</p> <p>CONCEPTO CIE: <input type="text" value="001407139"/></p> <p>No. REFERENCIA: <input type="text" value="001002195100769573"/></p> <p>ALUPRINT</p> <p>EJE 120 320 MZ 35 ZONA INDUSTRIAL</p> <p>RUTA: <input type="text" value="2"/> SECUENCIA <input type="text" value="2,000"/></p> <p>FIRMA Y SELLO CAJERO</p>		CHEQUE No.	BANCO	IMPORTE	
				CANTIDAD DE DOCUMENTOS	